证券代码: 600115

证券简称: 东方航空

公告编号: 临 2019-064

中国东方航空股份有限公司

关于监事辞任和提名股东监事候选人的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、监事辞任

中国东方航空股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到监事栗锦德先生的辞呈,根据公司统一部署及工作安排,栗锦德先生向公司监事会请辞第八届监事会监事职务。公司于 2019 年 8 月 30 日召开的第八届监事会第 28 次会议审议通过了《关于第八届监事会监事辞任的议案》,公司同意栗锦德先生辞去公司第八届监事会监事职务。鉴于监事辞任后监事会人数少于法定最低人数,栗锦德先生的辞呈在公司下任股东监事选任后生效。

要锦德先生确认,其与公司董事会、监事会并无意见分歧,且没有与其辞任 有关的事宜需通知公司股东。

栗锦德先生在本公司监事会任职期间,忠实、勤勉地履行监事职责,监事会 对栗锦德先生任职期间所做的工作表示感谢!

二、提名股东监事候选人

根据《公司法》《公司章程》和《监事会议事规则》的有关规定,公司第八届监事会第 28 次会议审议通过了《关于提名公司股东监事候选人的议案》,同意提名方照亚先生为公司股东监事候选人,任期与监事会任期一致。本议案需提请公司股东大会审议。方照亚先生的简历请见附件。

特此公告。

附件: 方照亚先生的简历

中国东方航空股份有限公司 二〇一九年八月三十日 附件:

方照亚先生的简历

方照亚,51岁,现任中国东方航空集团有限公司战略发展部部长。方先生于一九八九年七月加入民航业,历任西北航空维修基地生产计划处时控室主任、航线部 A310/300 车间主任,公司西北分公司维修基地航线部生产技术控制中心(TMCC)副主任、质量管理处副处长等职务。二〇〇六年九月至二〇〇九年八月任东航工程技术公司维修管理部生产计划中心经理,二〇〇九年八月至二〇一〇年七月任东航工程技术公司业务发展部经理,二〇一〇年八月至二〇一五年五月任东航工程技术公司飞机选型租售管理部经理,二〇一五年五月至二〇一七年六月任东航技术有限公司副总经理,二〇一七年六月至二〇一九年四月任公司规划部总经理,二〇一九年四月起任中国东方航空集团有限公司战略发展部部长。方先生毕业于中国民用航空学院航空机械系热能动力机械及装置专业,在西北工业大学获得航空工程硕士学位,拥有工程师职称。